 © Änderungen in Technik, Design und Ausstattung vorbehalten
  EP_14436-IR-WO / 15.12.2017 (FO)
VC Videocomponents GmbH
Tel.Nr.: 0 43 21-39 05 40
Internet: www.vcvideo.de
VDE       RoHS Seite 1 / 4
Videokomponenten...
konzipiert für professionelle Videosysteme
1/3“ IR-Farb-Platinenkamera ohne Objektiv Art: 14436-IR-WO
1/3“ Sony CCD-Chip mit 960H
700 TV Linien, Videonorm PAL
Verschiedene Objektive lieferbar
Minimale Beleuchtung 1 milliLux / F1,4
Elektronische Shutterregelung (ESC)
Automatische Verstärkungsregelung (AGC)
IR-empfindlich
Abmessungen 32 x 32mm
Inklusive Anschlusskabel mit BNC- und DC-Anschluss
Versorgungsspannung 12V DC/100mA
VC Shop für weitere Produkte
 © Änderungen in Technik, Design und Ausstattung vorbehalten
  EP_14436-IR-WO / 15.12.2017 (FO)
VC Videocomponents GmbH
Tel.Nr.: 0 43 21-39 05 40
Internet: www.vcvideo.de
VDE       RoHS Seite 2 / 4
Videokomponenten...
konzipiert für professionelle Videosysteme
Technische Daten
Artikel 14436-IR-WO
Objektiv Ausführung Festobjektiv, Nadelöhrobjektiv, Spezialobjektiv
Kamera
Bildsensor 1/3“ Sony CCD-Chip (EFFIO-E)
Auflösung 700 TV Linien (960H)
Lichtempfindlichkeit 1 milliLux / F1,4
Videoausgang FBAS (1Vss/75 Ohm)
Fernsehnorm PAL
S/N Rauschabstand >50dB
Elektronischer Shutter Ja
Autom. Verstärkungsregelung Ja
Sonderfunktion IR-empfindlich
Sonstiges
RS485 Nein
Kabelpeitsche mit BNC- und DC-Anschluss
Daten
Betriebsspannung 12V DC/100mA
Leistungsaufnahme 1,2W
Abmessungen 32x32mm
Gewicht 30 g
Betriebstemperatur -10°C bis +60°C
Luftfeuchtigkeit <90% nicht kondensierend
Montagebefestigung 4 Bohrungen 2mm Ø – Lochabstand 28mm
Bauform Platinenkamera
Objektivfassung 12mm Gewinde
Zubehör
Mitgeliefert Steckerfertiges Anschlusskabel
Notwendig Art.Nr. 20114-1
Steckernetzteil 12V DC/1A
Optional Verschiedene Einbaugehäuse lieferbar
 © Änderungen in Technik, Design und Ausstattung vorbehalten
  EP_14436-IR-WO / 15.12.2017 (FO)
VC Videocomponents GmbH
Tel.Nr.: 0 43 21-39 05 40
Internet: www.vcvideo.de
VDE       RoHS Seite 3 / 4
Videokomponenten...
konzipiert für professionelle Videosysteme
Festobjektiv mit 12mm Gewinde
WA-10021	 2,1mm montiert auf bestellter Kamera
WA-10025	 2,5mm montiert auf bestellter Kamera
WA-11350	 2,9mm montiert auf bestellter Kamera
WA-10036	 3,6mm montiert auf bestellter Kamera
WA-10043	 4,3mm montiert auf bestellter Kamera
WA-10060	 6,0mm montiert auf bestellter Kamera
WA-11362	 8,0mm montiert auf bestellter Kamera
WA-10120	 12,0mm montiert auf bestellter Kamera
WA-10160	 16,0mm montiert auf bestellter Kamera
WA-10250	 25,0mm montiert auf bestellter Kamera
Nadelöhr-Objektiv (spitz) mit 12mm Gewinde
WA-10047	 3,7mm Nadelöhr (spitz) montiert auf bestellter Kamera
WA-10050-1	 5,0mm Nadelöhr (spitz) montiert auf bestellter Kamera
Nadelöhr-Objektiv (konisch) mit 12mm Gewinde
WA-10037-2	 3,7mm Nadelöhr (konisch) montiert auf bestellter Kamera
WA-10050-2	 5,0mm Nadelöhr (konisch) montiert auf bestellter Kamera
Nadelöhr-Objektiv (flach) mit 12mm Gewinde
WA-10037-3	 3,7mm Nadelöhr (flach) montiert auf bestellter Kamera
WA-10050-3	 5,0mm Nadelöhr (flach) montiert auf bestellter Kamera
Knopfobjektiv mit 12mm Gewinde
WA-13829	 3,7mm Knopfobjektiv montiert auf bestellter Kamera
Kreuzschlitz-Schraubenobjektiv mit 12mm Gewinde
WA-13830	 3,7mm Kreuzschlitz-Schraubenobjektiv montiert auf
		  bestellter Kamera
 © Änderungen in Technik, Design und Ausstattung vorbehalten
  EP_14436-IR-WO / 15.12.2017 (FO)
VC Videocomponents GmbH
Tel.Nr.: 0 43 21-39 05 40
Internet: www.vcvideo.de
VDE       RoHS Seite 4 / 4
Videokomponenten...
konzipiert für professionelle Videosysteme
Kuppel-Leergehäuse inkl. kostenlosem Einbau der bestellten PL-Kameras
14115-OH	 Kuppel-Leergehäuse aus Metall, 144mmØ, für Außen ohne
		  Kamerahalter, nur als Dummygehäuse geeignet
14115		  Kuppel-Leergehäuse aus Metall, 144mmØ, für Außen
		  inkl. Kamerahalter, für PL-Kameras geeignet
14110		  Wandhalter, Kabelführung intern, für Außen
		  für Kuppelgehäuse 14115+14115-OH
14101		  Vandalismusgeschütztes Kuppelgeh. 80mmØ, für Außen
		  Unterputz, aus Metall, für PL-Kameras geeignet
14112		  Vandalismusgeschütztes Kuppelgeh. 80mmØ, für Außen
		  Aufputz, aus Metall, für PL-Kameras geeignet
15108		  Kuppelgehäuse 3achsial, 117mmØ, für Innen
		  für Platinen-Kameras (Kunststoff)
15109-A	 Vand.Kuppelgehäuse 3achsial, 140mmØ, für Außen
		  für Platinen-Kameras (Metall)
20114-1	 Stab. Steckernetzteil, 100-240V AC/12V DC 1A, 0,9m
		  Anschlussschnur mit DC-Buchse
50cm
Video
12V DC
Anschlusskabel
mit OSD                                            ohne OSD